
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

Sessione ordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione
 
 

NR. 15 DEL 02-09-2014
 
 
 
 
OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. RA PROCE CHIARA

SIMONA
 
 
 
L'anno duemilaquattordici addì due del mese di Settembre, alle ore 21:15, presso la Sala Consiliare
Palazzo Municipale, previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio
Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 

Componente Presente Assente  Componente Presente Assente
DAPRATI
ANDREA X    BERTO

MARCO X  
TIZZONI
MARTINO X    COSTA

MARCO X  
GABBA
FRANCESCO X    MERLI

LUISITO X  
GRAVELLONI
VITTORIO X    ORLANDI

PAOLA X  
BECCARIA
CARLA X    NAI OLEARI

MARIA CARLA X  

            
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  0 
 
 
Partecipa alla seduta il dott. ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.
Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

   Deliberazione di Consiglio N 15 / 2014

1/4   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 Proposta n° 33 del 22-08-2014

 
Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. RA PROCE CHIARA SIMONA
 
Presentata dal Servizio: Struttura 1 - Amministrazione Generale, Servizi alla Persona, Commercio e Attività
Produttive
 
Allegati: 0
 
 
 

IL PRESIDENTE
 

Informa che con la nota del 25/08/2014 protocollo 2247 il Consigliere Proce Chiara Simona ha rassegnato
le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, all. A),
Si rende quindi necessito sostituire il Consigliere dimissionario, con il primo dei non eletti della Lista n. 2 “
Nuovo Comune Insieme per Lungavilla ” Sig.ra Maria Linda Buzzese Lodigiani, così come risulta dal
verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni, delle elezioni amministrative del 25
maggio 2014.
Invita pertanto i Consiglieri, ai fini della convalida della carica, ad esaminare le condizioni dell’eletto e a
formulare, ove necessario, le contestazioni, avviando la procedura prevista dall’art. 69 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, per l’eventuale rimozione delle cause d’incompatibilità o per dichiarare eventuali
ineleggibilità;
Tutto ciò premesso
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Visto:
l’art. 45 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
l' art. 38, comma 8° del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267, secondo cui il Consiglio Comunale, entro e non
oltre dieci giorni dalla data di presentazione delle dimissioni del Consigliere, deve procedere alla surroga
dello stesso;
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale reso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.
267/2000;
 

DELIBERA
 
di prendere atto delle dimissioni presentate dal Consigliere Proce Chiara Simona in data 25/08/2014
protocollo 2247 appartenete alla Lista n. 2 “ Nuovo Comune Insieme per Lungavilla ”;
 
di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario con il Consigliere che segue nella graduatoria dei
candidati della medesima lista, e precisamente: Lista n. 2 “ Nuovo Comune Insieme per Lungavilla ” Sig.ra
Maria Linda Buzzese Lodigiani
 
di dare atto che nei confronti del surrogante non sussistono cause di incandidabilità, di ineleggibilità o di
incompatibilità alla carica e di convalidare, pertanto, l’elezione della Sig.ra Maria Linda Buzzese Lodigiani
alla carica di Consigliere comunale;

   Deliberazione di Consiglio N 15 / 2014

2/4   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 33 allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;
 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 10  
 Favorevoli 10  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GABBA

FRANCESCO - GRAVELLONI VITTORIO - BECCARIA -
BERTO MARCO - COSTA MARCO - MERLI LUISITO -
ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA

 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
 

 
DELIBERA

 
 
di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
SUCCESSIVAMENTE

 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 10  
 Favorevoli 10  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GABBA

FRANCESCO - GRAVELLONI VITTORIO - BECCARIA
CARLA - BERTO MARCO - COSTA MARCO - MERLI
LUISITO - ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA

 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 Il Presidente invita il consigliere Sig.ra Maria Linda Buzzese Lodigiani a sedersi tra i consiglieri.

   Deliberazione di Consiglio N 15 / 2014

3/4   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO
ANDREA DAPRATI ROBERTO BARIANI

 

   Deliberazione di Consiglio N 15 / 2014

4/4   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate


